
72 73C I P O V Á N ÍC I P O V Á N Í

Zóna pohody
Vzpomínáš si ještě? To je plocha kolem golfového 

praporku, ze které se ti daří kdykoli zapatovat míček 

do jamky.

Svoji zónu pohody si představ jako velký sud nebo 

jako malý dětský bazének, do kterého se trefuješ. 

Při čipu by měl míček vždy do zóny pohody doběh-

nout.

Jestliže jsi expert v patování a v čipování, potom již 

ovládáš více než polovinu své hry.

8. KAPITOLA

Chip (čipování)

Kdy čipuji?

Tvůj míč přistál v blízkosti greenu. Krátké přihrávky 

k jamce hraješ úderem, který se nazývá chip (čip).

Míč při něm letí vzduchem nízko na krátkou 

 vzdálenost a mnohem déle roluje po greenu 

 směrem k jamce. 

Tvým úkolem je „čipnout“ míček co nejblíže k pra-

porku, do své zóny pohody.

Víš,

že čipování představuje přibližně 14 % 

 golfové hry? S patováním to dává 

do hromady již 57 %.


